РЕШЕНИЕ Собрания депутатов города Снежинска

от 19 мая 2010 года № 77
г. Снежинск

Челябинской области

О внесении изменений в

«Муниципальную целевую Программу
реализации национального проекта
«Доступное и комфортное жилье –
гражданам России» в городе

Снежинске» на 2008 - 2010 гг.

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 01.10.2008 г. № 135 «Об утверждении Положения «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», руководствуясь статьями 19, 21 Устава муниципального образования «Город Снежинск», учитывая рекомендации постоянных комиссий от 13.05.2010 г. по бюджету и экономике, от 18.05.2010 г. по промышленности и городскому хозяйству, рассмотрев обращение администрации города Снежинска от 12.05.2010 г. № Д-1-14/0526, Собрание депутатов города Снежинска

РЕШАЕТ:

1. Внести в «Муниципальную целевую Программу реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Снежинске» на 2008 –     2010 гг., утвержденную решением Собрания депутатов города Снежинска от 16.07.2008 г. № 99 (в редакции решения Собрания депутатов города Снежинска от 14.04.2010 г. № 39), следующие изменения:

1) пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2008 – 2010 годах – 344,13 млн. руб., в том числе за счет средств:

        федерального бюджета – 222,76 млн. руб.;

        областного бюджета – 67,45 млн. руб.;

        местного бюджета  –   53,92 млн. руб.;

        в 2008 году – 122,23 млн. руб., в том числе за счет средств:

       федерального бюджета – 80,79 млн. руб.;

       областного бюджета –  26,96 млн. руб.;

       местного бюджета – 14,48 млн. руб.;

       в 2009 году – 159,72 млн. руб., в том числе за счет средств:

       федерального бюджета – 141,96 млн. руб.;

        местного бюджета – 17,76 млн. руб.;

        в 2010 году – 62,18 млн. руб., в том числе за счет средств:

        областного бюджета – 40,5 млн. руб.;

    местного бюджета – 21,68 млн. руб.»;
2) второй абзац части 5 подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования в 2008 − 2010 годах составляет 344,13 млн. руб., в том числе за счет средств: федерального бюджета – 222,76 млн. руб., областного бюджета – 67,45 млн. руб., местного бюджета – 53,92 млн. руб.»;
3) Приложение к подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Снежинска

М. Е. Железнов

Приложение
к решению Собрания депутатов города Снежинска
от 19.05.2010 г. № 77
Приложение к подпрограмме
«Подготовка земельных участков для освоения
в целях жилищного строительства»

                             Мероприятия подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	По подпрограмме в целом
	всего
	344 133,68
	122 232,53
	159 724,52
	62 176,64

	федеральный бюджет
	222 758,80
	80 794,00
	141 964,80
	0,00

	областной бюджет
	67 454,50
	26 954,50
	0,00
	40 500,00

	местный бюджет
	53 920,376
	14 484,03
	17 759,72
	21 676,635

	1. Разработка нормативных правовых актов

	Проект планировки территории жилого поселка № 2, город Снежинск
	всего
	2 835,00
	2 835,00

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет
	1 417,00
	1 417,00

	местный бюджет
	1 418,00
	1 418,00

	Проект планировки территории площадки 21, город Снежинск
	всего
	2 259,90
	2 259,90

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет
	1 417,00
	1 417,00

	местный бюджет
	842,90
	842,90

	Генеральный план Снежинского городского округа
	всего
	3 232,47
	2 360,00
	872,47

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет
	2 100,00
	2 100,00

	местный бюджет
	1 132,47
	260,00
	872,47

	Правила землепользования и застройки г. Снежинска
	всего
	2 139,00
	850,00
	1 289,00

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	2 139,00
	850,00
	1 289,00

	Генеральный план поселка Ближний Береговой, Снежинский городской округ
	всего
	1 000,00

	1 000,00

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет

	местный бюджет
	1 000,00

	1 000,00

	Генеральный план деревни Ключи, Снежинский городской округ
	всего
	486,00

	486,00

	Администрация

города Снежинска

	из них:

	областной бюджет

	местный бюджет
	486,00

	486,00

	2. Финансово-экономические мероприятия

	Теплоснабжение города Снежинска. Тепломагистраль от здания 420 до городской котельной
	всего
	212 389,00
	85 844,00
	126 545,00

	МУ «СЗСР»

	из них:

	федеральный бюджет
	207 339,00
	80 794,00
	126 545,00

	областной бюджет
	4 500,00
	4 500,00

	местный бюджет
	550,00
	550,00

	Магистральные сети теплоснабжения диаметром 400 мм вдоль ул. Нечая до 19 микрорайона (в т. ч. ПИР)

	всего
	12 036,97
	509,50

	11 527,471
	МУ «СЗСР»

	из них:

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	12 036,97
	509,50

	11 527,471

	Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС в мкр. 22, 23 (жилой поселок № 2)
	всего
	26 727,48
	896,40

	25 831,084
	МУ «СЗСР»

	из них:

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	20 476,80
	476,80

	20 000,00

	местный бюджет
	6 250,68
	419,60

	5 831,084

	Строительство магистральных сетей 19 мкр. (проходной коллектор L=350м, теплосеть Д=250 мм L=350м, водопровод Д=350 мм L=350м), город Снежинск
	всего
	18 791,00
	5 000,00
	13 791,00

	МУ «СЗСР»

	из них:

	федеральный бюджет
	13 791,00

	13 791,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	5 000,00
	5 000,00

	Электроснабжение жилого поселка № 2 города Снежинска
	всего
	29 990,01
	12 571,93
	13 100,00
	4 318,08
	МУ «СЗСР»

	из них:

	областной бюджет
	8 400,00
	8 400,00

	местный бюджет
	21 590,01
	4 171,93
	13 100,00
	4 318,08

	Строительство канализационного самотечного коллектора Д=500-1000 мм по ул. Комсомольской в городе Снежинске
	всего
	8 138,65
	7 126,40
	1 012,25

	МУ «СЗСР»

	из них:

	областной бюджет
	6 826,40
	6 826,40

	местный бюджет

	300,00
	1 012,25

	Строительство магистрального водопровода Д=300 мм в 19 мкр. города Снежинска
	всего
	1 979,40
	1 979,40

	МУ «СЗСР»

	из них:

	областной бюджет
	1 817,30
	1 817,30

	местный бюджет

	162,10

	Строительство магистральных сетей к жилым домам № 11, 12, 13 и участку малоэтажной застройки в 19 мкр. города Снежинска (в т. ч. ПИР)
	всего
	22 128,80
	0,00
	1 628,80
	20 500,00
	МУ «СЗСР»

	из них:

	федеральный бюджет
	1 628,80

	1 628,80

	областной бюджет
	20 500,00

	20 500,00

	местный бюджет
	0,00

Согласовано:

Заместитель главы городского округа

О. П. Карпов

Начальник отдела по организационным

 и правовым вопросам

А. М. Третникова

Исполняющий обязанности заместителя

главы администрации

 Ю. В. Румянцев

Рассылка:

Администрация – 1

Лаптева О. В.
 - 1

Румянцев Ю. В.  – 1

Потеряев С. Ю.  - 1

Газета
     - 1

Черных Е. А.

Канищева Е. Г.